4. *Novella Heraclii imp. adversus presbyteros sine dimissoriis Constantinop. venientes.* — Justellus tomo II Bibliothecæ Veteris Juris canonici inter Novellas Heraclii Augusti unam refert sine die et sine anno datam, ac inscriptam *Sergio* patriarchæ Constantinopolitano, cujus summarium in titulo his verbis describitur: « Quod non fas sit, ut aliquis habitu sacerdotali amictus, cujuscumque sit gradus aut ordinis, cum ex alia civitate, vel vico, vel prorsus ex alio loco, in hanc Augustam urbem venit, in aliquam ex urbanis Ecclesiis, vel quæ in ejus territorio sunt, absque discussione ac mandato gubernantis hanc Apostolicam Sedem universalis patriarchæ immittatur; aut rogas diariorum accipiat, sive ex aliqua domo Augusta, sive venerabili orphanotrophio, sive xenonibus, aut monasteriis, aut ex alia quadam ejusmodi domo: nec item uti clericus quocumque modo duabus in Ecclesiis ordinetur ». Ait enim Heraclius se accepisse aliquos ordinationem ab aliquo sacerdote, cui liceat impertiri consecutos, vel pœnarum canonicarum nomine e locis, in quibus degunt ejectos, vel etiam nulla dimissoria (quam vocant) Epistola munitos, in urbem regiam venire, et in Ecclesias immitti absque patriarchæ permissu, et quod pessimum est, sportulas accipere, et ex loco, ad quem ab initio deputati erant, in alium transferri: quod cum statum Ecclesiasticum pervertat, ea Novella impoſitorum fieri prohibet. Porro Heraclius *rogæ diariorum*, et *sportularum* nomine intelligit quotidiana salaria, quæ clericis pro stipendiis præbebantur, quæ postmodum dictæ sunt *Præbendæ*, ut videre est in Glossario mediæ et infimæ latinitatis.

5. *Floret Joannes Maro, et Jacobitas refellit.* — Circa hæc tempora ad contundendam *Jacobi* hæresiarchæ ejusque asseclarum proterviam, surrexit ex monasterio *sancti Maronis* Joannes monachus, qui ob ejus in hæreticos egregia facinora cognominatus est alter Maro ex nomine monasterii, ut Faustus Naironus in Dissert. de origine ac religione Maronitarum, cujus narrationem in summam contraho, num. 14 et seqq. colligit ex titulo Arabicæ Paraphrasis præfationis præfixo contraversiis ejusdem adversus hæreticos Orientales, cujus versionem hic exhibeo: « Professio fidei Ecclesiæ Apostolicæ, quam conscripsit sanctus Joannes pa-

triarcha Antiochenus in monasterio Maronis prope flumen Orontem regionis Apameæ, et Emessæ, misitque in montem Libanum, unde cognominati sunt incolæ prædicti montis Maronitæ, ex nomine monasterii; cognominatus quoque est præfatus Joannes, Maro, item ex nomine monasterii ». Hic et scriptis et concionibus, ac disputationibus Jacobitarum odium ita in se concitavit, ut ab illis in derisum vocatus fuerit *Maroninus*, ut videre est in eorum Cathchesi, ubi in descriptione insectationum imperatorum adversus Jacobitas pro confirmatione Statutorum Concilii Chalcedon. legitur: « Insurrexit cum imperatore Maroninus, una cum Abrahamino ejus ex sorore nepote ». Ideoque contumeliose vocabantur Maronitæ ab hæreticis *Maronini*, quo nomine illos appellat Ayto Armenus in Hist. Orientali cap. 14.